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Nr 28.
Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1927 kl. 8 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning 
om årligt understöd åt eldaren vid riksbankens avdelnings
kontor i Kalmar C. J. Ohlsson.

I en till bankoutskottet den 17 nästlidna februari avlåt en skrivelse hava 
fullmäktige i riksbanken gjort framställning om utverkande av riksdagens 
medgivande till ett årligt understöd åt eldaren vid riksbankens avdelnings
kontor i Kalmar Carl Johan Ohlsson och anföra fullmäktige härom föl
jande:

»Med skrivelse den 9 innevarande februari till fullmäktige i riksbanken 
har styrelsen för avdelningskontoret i Kalmar överlämnat en av eldaren 
vid kontoret Carl Johan Ohlsson gjord ansökan om årligt understöd efter 
hans avgång från nämnda befattning.

Ohlsson, som enligt företett åldersbetyg är född den 28 juli 1856, bär 
sedan den 1 oktober 1901 ombestyrt renhållning av gård och gata vid riks
bankens fastighet därstädes, samt sköter sedan den 30 september 1913 jäm
väl den då fullbordade värmeledningsanläggningen, vilka uppdrag han fort
farande fullgör; men har Ohlsson anmält, att han på grund av sin höga 
ålder och sjukdom önskar avgå från befattningen i slutet av september 
månad innevarande år.

Enligt läkarbetyg lider Ohlsson av åderförkalkning och kronisk hjärt
sjukdom och har så nedsatt arbetsförmåga, att han av läkaren förklaras 
vara ur stånd att från och med nästkommande höst, då det tyngre eldnings- 
arbetet åter börjar, kunna utföra detsamma.

Styrelsen har vitsordat, att Ohlsson under sin tjänstgöring ordentligt full
gjort sina åligganden och att lian gjort sig väl förtjänt av understöd från 
riksbanken på äldre dagar.

På grund av vad sålunda anförts hemställa fullmäktige, under erinran 
att riksdagen i flera liknande fall och senast innevarande år enligt banko
utskottets utlåtande nr 9 beviljat understöd, att bankoutskottet ville hos 
riksdagen utverka medgivande, att Ohlsson må från och med månaden näst 
efter den, då han slutar sitt arbete i riksbanken, under sin återstående livs
tid av riksbankens medel uppbära ett årligt understöd av 792 kronor.»

Ohlsson är icke ordinarie befattningshavare i riksbanken och har följ
aktligen icke någon rätt till pension. Av fullmäktiges skrivelse framgår 
emellertid, att Ohlsson, vilken är född den 28 juli 1856, alltsedan den 1 
oktober 1901 ombestyrt renhållning av gård och gata vid riksbankens fastig
het i Kalmar. Sedan den 30 september 1913 sköter han jämväl den då 
fullbordade värmeledningsanläggningen inom samma fastighet. Enligt läkar
betyg lider Ohlsson av åderförkalkning och kronisk hjärtsjukdom, varjämte 
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hans arbetsförmåga är så nedsatt, att han av läkaren förklarats vara ur 
stånd att från och med nästkommande höst, då det tyngre eldningsarbetet 
åter börjar, kunna utföra detsamma. Ohlsson har också anmält, att han 
på grund av sjukdom och hög ålder önskade lämna sin befattning i slutet 
av nästkommande september månad. Han har enligt styrelsens vitsord 
städse ordentligt fullgjort sina åligganden.

Med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst finner utskottet det vara 
billigt, att Ohlsson erhåller något understöd från riksbanken, då han icke 
längre är i stånd att utföra sitt uppdrag; och har utskottet icke något att 
erinra mot det av fullmäktige i sådant avseende föreslagna beloppet eller 
792 kronor om året. Understödet synes böra utgå från och med månaden 
näst efter den, då Ohlsson slutar sitt arbete i banken. A beloppet bör han 
erhålla dyrtidstillägg, som med nu gällande grundtal utgör 216 kronor'

Åberopande det anförda och under erinran att riksdagen tidigare vid flera 
tillfällen bifallit liknande framställningar hemställer utskottet,

att riksdagen, med bifall till fullmäktiges i riksbanken 
förevarande framställning, må medgiva, att eldaren vid 
riksbankens avdelningskontor i Kalmar Carl Johan 
Ohlsson må från och med månaden näst efter den, då 
han slutar sitt arbete i riksbanken, under sin återstå
ende livstid av riksbankens medel uppbära ett årligt 
understöd av 792 kronor.

Stockholm den 8 mars 1927.

På bankoutskottets vägnar:

K. J. GUSTAFSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gustafsson i Stensholm, Pettersson i Olovstorp, Bindley, 
Enhörning, Lindgren, Ström, Östergren och Bodin;

från andra kammaren: herrar Borggren, Winkler, Bäcklund, Kloo, It g berg, Svensson i 
Betingetorp, Törnkvist i Bjuv och Johansson i Edsbyn.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1927.


